

## اخبار



## رکورد تولید شکر شکسته می شود

مدیرعامل شرکت توسعه نیشکرو صنایع جانبی با بیان اینکه رکورد تولید شکر برای نخستین بار شکسته می شود، گفت: پیش بینی می کنیم امسال بیش از ۶۵۰ هزار تن شکر در واحدهای هشتگانه نیشکری خوزستان تولید شود. عبدالعلی ناصری در گفت و گو با ایسنا، در خصوص آخرین وضعیت مزارع نیشکر خوزستان اظهار کرد: وضعیت مزارع نیشکر واحدهای هشتگانه نیشکری در خوزستان مطلوب است و پیش بینی می کنیم امسال شاهد برداشت بسیار خوب نیشکر و تولید شکر در استان باشیم. وی افزود: با توجه به شرایطی که در بحث کشت نیشکر وجود دارد، پیش بینی می کنیم امسال بیش از ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تن نیشکر از مزارع برداشت شود. مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی با بیان اینکه امسال رکورد تولید برای نخستین بار شکسته می شود، گفت: در صورت تحقق این میزان برداشت نیشکر از مزارع، تولید شکر ۵۰ درصد افزایش خواهد یافت و از این رو می توانیم بیش از ۶۵۰ هزار تن شکر تولید کنیم. ناصری عنوان کرد: یکی از مهمترین مسائلی که در دستور کار مجموعه نیشکراس، بحث تولید حداکثری است که به عنوان اولویت اصلی صنعت نیشکر دنبال می شود و در این زمینه با برنامه ریزی های انجام شده در عملیات کاشت، داشت و برداشت تلاش خواهیم کرد این مهم را محقق کنیم. وی ادامه داد: با توجه به شرایط مزارع، امسال سال پررونقی برای صنعت نیشکر خواهد بود و با توجه به وضعیت مطلوب عملیات، داشت نیشکر و رشد مناسب نیشکرها، سال پر محصولی در واحدهای هشتگانه نیشکری رقم خواهد خورد.

## تخصیص ۴۶۰ میلیارد تومان اعتبار به پروژه های بنادر صیادی

معاون صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات گفت: امسال ۴۶۰ میلیارد تومان اعتبار به پروژه های بنادر صیادی اختصاص یافته که نسبت به سال قبل ۷۰ درصد افزایش یافته است. مصطفی بهشتیان معاون بنادر ماهیگیری سازمان شیلات گفت: اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای سازمان شیلات ایران در قالب سه طرح احداث، بهسازی و ساماندهی بنادر صیادی در سال جاری با افزایش ۷۰ درصدی نسبت به سال گذشته همراه بوده است. براساس مصوبه امسال، حدود ۴۶۰ میلیارد تومان به پروژه های بنادر صیادی تخصیص خواهد یافت. معاون صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات ایران ادامه داد: این میزان اعتبار مصوب برای بنادر صیادی در سال آینده در حالی است که با توجه به تورم موجود، میزان نیاز شیلات برای پیشبرد پروژه های بنادر صیادی ۸۰۰۰ میلیارد ریال برآورد و اعلام شده بود. او گفت: براساس برنامه ریزی های صورت گرفته، ۲۱۵ میلیارد تومان در طرح بهسازی، ۱۲۵ میلیارد تومان در طرح ساماندهی و ۱۲۰ میلیارد تومان در طرح احداث هزینه خواهد شد. به گفته بهشتیان، سال گذشته بیش از ۱۰۰ درصد اعتبارات مصوب تخصیص یافت که دلیل آن به تخصیص اعتبارات سفرهای استانی ریاست جمهوری مربوط می شود که علاوه بر اعتبارات مصوب مجلس به بنادر صیادی در سال گذشته تخصیص یافت.



## افزایش ۶۶ درصدی صادرات طلای سرخ

در پنج ماهه نخست سال جاری ۸۱ هزار و ۵۲۱ کیلوگرم زعفران به ارزش ۸۸ میلیون دلار به ۴۷ کشور دنیا صادر شد

## گزارش

## امین محمودی

روانما نگار

سالانه حداقل ۲۰۰ تن از زعفران تولید شده در کشورمان به سراسر جهان صادر می شود که این امر همواره سبب شده طلای سرخ ارزآوری قابل توجهی برای ایران به همراه داشته باشد. آمارها حاکی از آن است که با توسعه دیپلماسی اقتصادی در وزارت جهاد کشاورزی بازارهای جدیدی نیز به تسخیر صادر کنندگان ایرانی درآمده و همین امر زمینه افزایش ارزآوری را به همراه داشته است. طی سال های اخیر صادرات زعفران به دو صورت فله و بسته بندی انجام شده است. صادرات فله این محصول در وزن های نیم و یک کیلویی اتفاق می افتد اما در بازار داخلی هم اکنون

قیمت هر کیلو زعفران بین ۳۰ تا ۴۲ میلیون تومان است.

## برداشت امسال از مهرماه

بازار داخلی زعفران نیز در آرامش به سر می برد به طوری که در این خصوص غلامرضا میری در خصوص آخرین وضعیت بازار طلای سرخ گفت: قیمت کنونی هر کیلو زعفران دسته ۳۷ میلیون تومان، زعفران پوшал ۴۵ تا ۴۱ میلیون تومان، زعفران نگین ۴۷ تا ۴۴ میلیون تومان و سرگل ۴۷ تا ۴۸ میلیون تومان و زعفران سوپرنگین ۴۸ تا ۵۰ میلیون تومان است. به گفته وی، با توجه به تعطیلات تابستان و رشد سفرها، قیمت زعفران ناشی از افزایش تقاضا نسبت به قبل با نوساناتی روبه رو شده است. نایب رئیس شورای ملی زعفران با بیان اینکه برداشت زعفران ۴۰ تا ۴۵ روز دیگر آغاز می شود، گفت: با توجه

به آنکه گیاه زعفران زیر زمین است، از الان نمی توان برای تولید محصول سال آینده پیش بینی داشت.

## قرارداد با چین و قطر برای توسعه صادرات

در سال گذشته دو قرارداد مهم با قطری ها و چینی ها برای صادرات زعفران ایرانی به امضا رسید که کمک زیادی به افزایش صادرات طلای سرخ کرده است. در اواخر شهریور سال گذشته بزرگ ترین قرارداد تجاری در حوزه زعفران بین ایران و قطر به امضا رسید. قطری ها متعهد به فرآوری ۲۰۰ تن طلای سرخ شدند و ارزش اولیه این قرارداد نیز ۳۰۰ میلیون دلار برآورد شد. یکی از تأثیرات عمده امضای این قرارداد این بود که ایران جایگاه خود را به عنوان قطب اصلی و اول تولید و عرضه زعفران در جهان تثبیت کرد به طوری که هرچند ایران تا ۹۰ درصد زعفران جهان را تولید می کرد ولی

همواره با قاچاق این محصول دیگر کشورها همانند افغانستان، اسپانیا و حتی چین سهم بیشتری از بازار این محصول داشتند. از طرف دیگر با امضای قرارداد ۲۵ ساله با چین، پیوستن ایران به سازمان همکاری شانگهای و سفر رئیس جمهور به پکن قرارداد صادرات محصولات کشاورزی از جمله زعفران به سرزمین اژدهای سرخ بسته شد، به طوری که کارشناسان و فعالان معتقدند ارزش هر دو قرارداد امضا شده با قطر و چین به حدود یک میلیارد دلار می رسد.

## جزئیات صادرات طلای سرخ در ۵ ماهه نخست سال جاری

در پنج ماهه نخست سال جاری ۸۱ هزار و ۵۲۱ کیلوگرم زعفران به ارزش ۸۸ میلیون دلار به ۴۷ کشور دنیا صادر شد که نسبت به مدت مشابه ۶۶ درصد در وزن و ۵۲ درصد در ارزش رشد داشته است. به طوری



## در اواخر شهریور سال گذشته

بزرگ ترین قرارداد تجاری در حوزه زعفران بین ایران و قطر به امضا رسید.

قطری ها متعهد به فرآوری ۲۰۰ تن طلای سرخ شدند

و ارزش اولیه این قرارداد نیز ۳۰۰ میلیون دلار برآورد شد

که در این خصوص سرپرست اداره کل دفتر مطالعه، پایش و تجارت خارجی سازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: از ابتدای امسال تا پایان مرداد ماه بیش از ۸۱ هزار و ۵۲۱ کیلوگرم انواع زعفران به ارزش ۸۷ میلیون و ۹۹۰ هزار دلار به ۴۷ کشور صادر شده که متوسط ارزش صادراتی این محصول به هزار و ۸۰ دلار رسیده است.

سیدروح الله لطیفی گفت: مقصد اول صادرات زعفران ایران، در این مدت پنج ماهه کشور چین با خرید ۲۸ هزار و ۴۴۷ کیلوگرم به ارزش ۳۳ میلیون و ۳۲۷ هزار و ۶۹۱ دلار بود. سرپرست اداره کل دفتر مطالعه، پایش و تجارت خارجی سازمان مرکزی تعاون روستایی در خصوص سایر مقاصد صادراتی طلای سرخ ایران گفت: امارات با خرید ۱۹ هزار و ۱۱۶ کیلوگرم زعفران به ارزش ۲۱ میلیون و ۵۱۳ هزار دلار، اسپانیا با ۱۵ هزار و ۹۲۵ کیلوگرم به ارزش ۱۵ میلیون و ۹۲۵ هزار دلار، قطر با هفت هزار و ۱۲۳ کیلوگرم به ارزش ۷۱ میلیون دلار و افغانستان با پنج هزار و ۵۸۳ کیلوگرم خرید زعفران به ارزش پنج میلیون و ۳۴۸ هزار دلار، مقاصد دوم تا پنجم صادرات زعفران ایران در پنج ماهه نخست امسال بودند.

لطیفی گفت: ایتالیا با خرید دو هزار و ۳۰۴ کیلوگرم به ارزش یک میلیون و ۹۹۱ هزار دلار، عمان با یک هزار و ۸۲ کیلوگرم به ارزش یک میلیون و ۴۷۳ هزار دلار، فرانسه با ۹۰۷ کیلوگرم به ارزش ۹۱۷ هزار دلار، هند با ۶۹۶ کیلوگرم به ارزش ۷۱۵ هزار دلار و کویت با ۶۲۹ کیلوگرم به ارزش ۶۴۳ هزار دلار مقاصد ششم تا دهم صادرات زعفران ایرانی از ابتدای فروردین تا پایان مرداد ماه امسال بودند.

این مقام مسئول در خصوص سایر مقاصد صادراتی زعفران در پنج ماهه نخست امسال گفت: آلمان، هند، انگلستان، بلژیک، کانادا، بحرین، هنگ کنگ، استرالیا، تایوان، سوئد، ترکیه، مالزی، سوئیس، روسیه، قزاقستان، ویتنام، موریس، سنگاپور، تایلند، نروژ، رومانی، ژاپن، بنگلادش، اتریش، آفریقای جنوبی، پاکستان، فیلیپین، نیوزیلند، اردن، اندونزی، کرواسی، برزیل، ایرلند، دانمارک، کره، بوستنی و هرزگوین و گرجستان مقاصد یازدهم تا چهل و هفتم صادرات زعفران ایرانی بودند.

لطیفی گفت: عمده زعفران های صادراتی در بسته های کمتر از پنج گرم، پنج گرم تا ۱۰ گرم، ۱۰ گرم تا ۳۰ گرم و بالاتر از ۳۰ گرم و اندکی هم به صورت پودر صادر شده است.



## پیش بینی افزایش ۸ درصدی تولید میوه های سردسیری و خشک

## خبر

تولید می شود. وی ادامه داد: سطح باغات میوه های خشک معادل ۳۱ درصد سطح کل باغات کشور و بیش از ۵۲ درصد سطح باغات سردسیری و خشک کشور است که نشان از اهمیت و مزیت تولید میوه های با ارزش افزوده بالا و مقاوم به شرایط اقلیمی کشور دارد.

مدیرکل دفتر امور میوه های سردسیری و خشک معاونت امور باغبانی تصریح کرد: میوه های خشک به دلیل تطابق با شرایط اقلیمی مناطق مختلف کشور، مقاومت به خشکی و شوری، قابلیت نگهداری و ماندگاری بالای محصول، ارزش افزوده زیاد و ارزش اقتصادی، جزو اولویتهای حمایتی معاونت امور باغبانی هستند. وی درباره برنامه اصلاح و احیای باغات سردسیری و خشک کشور گفت: در برنامه هفتم توسعه، پروژه اصلاح و احیای سالانه ۷۰ هزار تا ۸۰ هزار هکتار از باغات سردسیری و خشک هدفگذاری شده است. سالم پور، مدیریت بهینه کاشت و

داشت، بهینه سازی آبیاری و تغذیه، مدیریت تلفیقی آفات و بیماری ها، سرشاخه کاری و استفاده از ارقام جدید، مقاوم و پربازده و عملیات کف باغ را از جمله اقدامات پیش بینی شده برای پروژه اصلاح و احیای باغات درجه دو عنوان و اظهار کرد: این اقدامات برای افزایش تولید و بهره وری انجام می شود. وی با بیان اینکه در برنامه هفتم توسعه، توسعه باغات مدرن و مکانیزه نیز هدفگذاری شده است، ابراز کرد: با توجه به محدودیت های منابع آب و خاک و تغییرات اقلیمی و همچنین تأکید مقام عالی وزارت، اولویت اصلی حفظ و رشد تولید محصولات باغبانی با تمرکز بر افزایش عملکرد در واحد سطح با استفاده از ارقام گواهی شده و سالم، ایجاد باغات نیمه متراکم و متراکم، بکارگیری فناوری های نوین و هوشمندسازی باغات، استفاده از سامانه های جدید و بهره رور آبیاری سطحی و زیرسطحی، توسعه ضربی مکانیزاسیون در باغات و استفاده از سیستم های حفاظتی و محیط های

کنترل شده مانند سایبان ها برای جلوگیری از خسارت و تنش های محیطی و افزایش کارایی مصرف آب با کاهش تبخیر و تعرق است. مدیرکل دفتر امور میوه های سردسیری و خشک معاونت امور باغبانی در همین حال کاهش ضایعات محصولات باغی، جلوگیری از خام فروشی، توسعه کشاورزی قراردادی و تکمیل زنجیره ارزش با تقویت صنایع فرآوری و تکمیلی و مراکز لجستیک و پایانه های محصولات باغبانی برای افزایش

ارزش افزوده را از اهداف مهم معاونت امور باغبانی در قالب برنامه های میان مدت برشمرد. سالم پور بر مشارکت سرمایه گذاران و کارآفرینان در حوزه فرآوری و مراحل پس از برداشت محصولات باغی تأکید کرد و گفت: حمایت های لازم در قالب تسهیلات بانکی برای افزایش سرمایه گذاری در بخش فرآوری محصولات باغی توسط وزارت جهاد کشاورزی صورت می گیرد. وی اظهار کرد: همچنین تسهیلات و حمایت های لازم برای پیشبرد اهداف و برنامه های باغی از محل کمک های فنی و اعتباری وزارت جهاد کشاورزی بر اساس برنامه اصلاح و احیای باغات درجه دو، اعتبارات توسعه باغات دیم در اراضی شیب دار، اعتبارات بند الف ماده (۵۲) قانون اصلاح بخشی از مقررات مالی دولت و بند الف تبصره (۱۸) قانون بودجه کشور از صندوق توسعه ملی به صورت تسهیلات بانکی تأمین می شود و در اختیار باغداران و متقاضیان ذی صلاح قرار می گیرد.